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Miljömärkning Sverige AB välkomnar förslaget till ändringar i konsumenträttsdirektiven som syftar till att 

förbättra konsumenträttigheter. Det är viktigt att konsumenter ges möjlighet till välinformerade köpbeslut för 

att kunna bidra till en hållbar konsumtion. Värdet för företag, att kommunicera miljö- och 

hållbarhetspåståenden är många gånger högt och undersökningar visar att sk greenwashing inte är ovanligt. 

Miljömärkning Sverige anser att det är viktigt att stävja olika former av ogrundade, överdrivna eller på andra 

sätt otydliga miljöpåståenden mot konsument.  

 

Miljömärkning Sverige AB är positiva till det särskilda fokus på cirkulär och grön ekonomi som ändringarna 

avser.  

 

Miljömärkning Sverige bedömer att förslaget har potential att underlätta för konsumenter att fatta 

miljömässigt informerade köpbeslut. Vidare bedömer vi att förslagen för att minska riskerna för vilseledande 

information är relevanta och rimliga. 

 

Miljömärkning Sverige, som i Sverige ansvarar för Nordens officiella miljömärkning Svanen samt är huvudman 

och competent body för EU Ecolabel, instämmer till förslaget att förbjuda kommunikation av 

hållbarhetsmärkning som inte grundas på ett cerifieringssystem eller som fastställts av offentliga myndigheter. 

Men utifrån underlaget är det inte tydligt vilka kriterier som ska gälla för att bedöma om ett certifieringssystem 

som tillämpas lever upp till vissa krav. Det är oklart vilka dessa krav är och hur de ska kontrolleras. Detta bör 

förydligas. 

 

Miljömärkning Sverige anser att minimikrav, som ska ställas på ett certifieringssystem, är att det är transparent, 

oberoende, tillförlitligt ochlivscykelbaserat samt att sökandens kravuppfyllnad verifieras innan 
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hållbarhetsmärkning får användas. Dessutom är det viktigt att kraven skärps succesivt för att kunna märka de 

miljömässigt bästa produkterna på marknaden, 

 

 

I detta ärende har vd Anna Linusson beslutat. Kriteriechef Sara Bergman har  

varit föredragande.  

 

 

 

 

 

Anna Linusson    

 

 

 

    Sara Bergman 
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